
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. 22                                                                    DEL 20.03.2023 

 

OGGETTO: INCARICO SERVIZIO SCODELLAMENTO E RIORDINO TAVOLI MENSA 

SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA-CIG Z893A8BEA3 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTI del mese di MARZO 

 

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 

Vista la deliberazione della G.C.  n. 59 del 08/10/2022 di attribuzione della responsabilità dell’Area 

Amministrativa generale;  

 

Vista la legge 136/2010 e s.m.i sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Constatata la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico per il servizio di scodellamento 

e riordino tavoli mensa per la scuola dell’infanzia e primaria di Boca anche per il periodo aprile-

giugno 2022; 
 

Richiamati gli artt.6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217 in data 17.12.2010 i quali  

disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1 modifica l’art. 3 

comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136 prevedendo l’obbligo di indicazione sugli strumenti di 

pagamento del codice di identificazione di gara (CIG) attribuito dall’Autorità di vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 

Visto il comma 502 dell’art.1 della legge 208/2015 che stabilisce che per acquisti inferiori a 

5.000,00 euro le Amministrazioni possono svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed 

effettuare acquisti autonomi; 

 
Sentito al riguardo la Cooperativa sociale LA RINASCENTE Impresa Sociale Onlus Srl con sede in 

Borgomanero Via Dei Mille 73 già assegnataria del servizio di post- scuola e scodellamento; 

 

Vista l’offerta invariata pervenuta di  € 18,50 + iva 5% cifra oraria per 15 ore settimanali; 

 
Ritenuta l’offerta degna di approvazione: 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 



1) Di affidare alla Cooperativa Sociale la Rinascente di Borgomanero l’incarico per il servizio 

di scodellamento per la scuola dell’infanzia e primaria  per il periodo 20-24 marzo 2023 ad 

un costo orario di € 18,50 oltre Iva 5% ; 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 291,37 con imputazione all’intervento 

1.03.02.15.006  Cap 1416 del bilancio 2023; 

 
3)  Di liquidare la Cooperativa Sociale la Rinascente a presentazione di regolare fattura; 

 

4) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà previo accertamento della regolarità 

contributiva. 
 

 

 

                                                                                                       IL SINDACO 

            F.to MINOLI Flavio  

 

 

PARERI 

  

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           F.to ANNICHINI Laura 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Lì, 28.03.2023 

                                          IL SINDACO 

                                                                                                                 F.to MINOLI Flavio 

                                                                                                          

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 

 Lì, 29.03.2023 

                                                                    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                     F.to MARINELLO Bryan   

 

    


